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PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME ASFALT PER 2 FIDERA 20 kV,
ME KABELL AL XLPE 185 mm?
BAZA MATERIALE PER LINJEN TM 20 kV
- - - Asfaltobeton h=3 cm Asfaltobeton h=3 cm L E G J E N D A
. e Binder h=7 cm e _—Binder h=7 cm
KABELL 20KV XLPE AL-3x(1x185)MM? “ 70 Stabilizant 0/20 mm h=10 cm 7 Stabilizant 0/20 mm h=10 cm -

Cakell makadam 0/65 mm h=20 cm Cakell makadam 0/65 mm h=20 cm
MUFE 20KV XLPE AL-3X(1X185)MM? SET o5 Shirit emertucs . oS Shirit emertues KAB. SHTYLLORE EKZISTUESE

KOKA KABLLI 20 kV (TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU )3x(1x185)mm? 3 : KAB. MURORE EKZISTUESE
3 SET o 1
BRENDSHME E Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm - A o Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

, : KAB. BOX EKZISTUESE

4 SHIRIT SINJALIZIMI )3 O

Resrsisr s ar st Tulle e kuge e plote i Tulle e kuge e plote

- Kabell 20 kV Al 3x(1x185) mm* Kabell 20 kV Al 3x(1x185) mm? KAB. BOX E RE
5 TUB PLASTIK ME PARETE TE TRASHA @-160MM ° gl 1 Rereeimet 0/4 mm h=30 cm s T Roree imet 0/4 mm he30 em

0 5% Toke natyrale e pastruar dhe nivelua 1 Toke natyrale e pastruar dhe niveluar
i T —Toke natyrale 4 Toke natyrale KAB. MURORE QE DEMONTOHET
n TUB PLASTIK ME PARETE TE HOLLA @-160MM

KAB. SHTYLLORE QE DEMONTOHET
7 TUB CELIKU @-219MM
S G S G S G
PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME TROTUAR PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME TROTUAR Ll N J E TM B LL O RE 20 KV E RE

PER 1 FIDER 20 kV,ME KABELL XLPE 185 mm? PER 2 FIDER 20 kV,ME KABELL AL XLPE 185 mm?
7 Pllake betoni Pllake betoni
Betor 613 cm Bef5r K% cm Befbr K% cm
Stabilizant 0/20 mm I 7509958 %ﬁ Stabilizant 0/20 mm RERLEREIERRER Stabilizant 0/20 mm — L I N J E TM KAB LLO RE 20 KV KZ I STU ES E

h=10 cm q ; h=10 cm £ h=10 cm
_—Cakell makadam _—Cakell makadam 7 __—Cakell makadam
0/65 mm h=30 cm 0/65 mm h=20 cm 0/65 mm h=20 cm

SHENIME TEKNIKE 3 | —Shirit emertues Shirit emertues
Ky projekt permban ndryshimin e izolacionit te fiderit nr 17 Shengjin nga tension 10 kV ne 20 kV me kabllo XLPE 3x1x185mm? ne zonen e Shirit emertues

jinit - C : _~Zhavorr 0/32 mm i 5 : _-Zhavorr 0/32 mm i 7 : < _-Zhavorr 0/32 mm i . L. .
Shengjinit - Lezhe , NST 110/10 kV Lezhe. i = ‘ ~ ngjeshur h=40 cm P ) ~ ngjeshur h=40 cm 7 ‘g1 o )&y~ ngieshur h=40 cm Detaj Per kalimin e kabullit 20 kV ne

L . ) . ) ) ) ) ) ) OO S trupin e ures.
Ne furnizimin e kabinave si te reja Box po ashtu edhe ekzistuese , kabllot do te jene sipas skemes hyrje - dalje. LIS Tl e kuge & plote Tule e kuge e plote \ Tulle ekuqe e plote

Kabllot do te vendosen ne formacion te drejte te distancuar nga njeri tjetri (Shih standartin). L AL LI pere e imet 074 mm h=30 om X _Rere & imet 0/4 mm h=30 cm : A Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

T€ zbatohen permasat e dhena ne profilet e prerjes se kanaleve, si dhe te ruhet struktura e rruges ne te cilen eshte shtrire linja kabllore. | __Kabell 20 kV Al 3x(1x185) m ~”_Kabell 20 kV Al 3x(1x185 i / 1 _Kabell 20 kV Al 3x(1x188) mm
Ne projekt jane paraqitur prerjet terthore per te gjitha rastet. : _~Toke natyrale & ®© @ _Toke natyrale & ©f -Tokenatyralee

pastruar dhe niveluar " pastruar dhe niveluar ~| _~ pastruar dhe niveluar
P P

Gjate zbatimit te projektit te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te shtrirjes se kabllove ne kanal. 1 Bullon M16x90
Ne te gjitha intersektimet e rrugeve me trafik te ngarkuar kablli do te vendoset ne tub metalik i cili futet ne tub plastik me parete te holla , Tubo gellku 9194
ndersa ne intersektimet e rrugeve te kryesore dhe dytesore kabllot do te futen ne tub plastik me parete te trasha sipas specifikimeve te
vendosura ne projekt.

Gijate gjithe gjatesise se kabllit ne kanal te vendoset shirit emertues (Shih standartin).
J gJ gJ ( ) PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME ASFALT PER 2 PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME ASFALT PER 1 |PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE KRYQEZIME ME RRUGE ME ASFALT PER 2

Xhuntot bashkuese dhe kokat e kabllit te behen ne kushte te mira (te thata) atmosferike dhe mbi to te mos ushtrohen sforcime mekanike. FIDERA 20 kV.ME KABELL AL XLPE 185 mm* ME TRAFIK TE NGARKUAR | FIDER 20 kV,ME: KABELL AL XLPE 185 mnr FIDERA 20 kV.ME KABELL AL XLPE 185 mm’
Asfaltobeton h=3 cm

Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit teknik. - . Binder h=7 cm

Asfaltobeton h=3 cm 0
_—Binder h=7 cm == Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Tubo plastik @160

Kabell XLPE-185mm?

Para fillimit te punimeve te meren lejet € punimeve dhe te meren lejet ne institicionet perkatese (Bashkl,Komune, Telecom, Ujesjelles, etj.) N - Calell makadam 0/65 mm h=20 em
Cakell makadam 0/65 mm h=20 cm 2 Shirit emertues “akell makadam 0/65 mm h=20 cm

SipaS 1eg] iSIaCionit ne fuql 200 Shirit emertues L ] 2 Shirit emertues
Per ¢do ndryshim projekti te merret miratimi nga projektuesit. Se 3o daiegotat | Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=30 cm

Te gjitha materialet ge do te perdoren ne zbatim te projektit duhet te jene ne perputhje te plote me Standartet OSSH-se ne momentin e ndertimit. | a0 HE LELE AL J—Zhavorr 0132 mm{ ngleshur h=30 ¢ y i’ o L 5 ] Zhavorr 052 mm  ngjeshur h=30 cn

Tulle e kuge e plote ]
%ei‘le e ill{net 0/4 llll{l'l h=40 cm i I Rere e imet 0/4 mm h=40 cm / % [ ,llleﬁe e ill\_net 0/4 1111{n h=40 cm
ulle e kuqe ¢ plote = Tub Plastik @160 mm $>3.2 mm (Me parete te i - ulle e kuqe e plote

Tub celiku 6219 i
ub celiku ©219 mm 1AV 20 kv A1 3x(1x185) mm . Tub Plastik @160 mm 23.2 mm (M¢ parete te
trasha)

g = T Kabell 20 kV Al 3x(1x185 2
Raliah 20 kv A1 3x(1x185) mm? Beton C 16/20 h =10 ) abell 20 3x(1x185) mm
Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Beton C 16/20 h = 10 L Toke natyrale ) X X Beton C 16/20 h =10

Toke natyrale e pastruar dhe niveluaj : e Q0 T Toke natyrale e pastruar dhe nivelua]
Toke natyrale 40 Toke natyrale

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME BETON PER 2 FIDERA 20 kV,
ME KABELL AL XLPE 185 mm*

Cakell makadam 0/65 mm h=10 cm - - S — Beton C16/20 h=10 cm

OSSH (" Y osice

OPERATOR] | SISTEMIT 5
TE SHPERNDARJES " GRoup E

DREJTORIA RAJONALE SHKODER

SEKTORI I PROJEKTIMIT
Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=80 cm H/REP.PROJEK.

Zhavor 0/32 mm i ngjrshur h=80 cm NG s Zhavor 0/32 mm i ngjrshur h=80 cm T ! ,< 4 E 1M1 1 1
I i mertimi objektit
)@ I 0-0:¢:0-0 ] NR. LIC
X ) > A SO _-

Shirit emertues 200 4 4 g = Shirit emertues

Kalimi nga 10 kV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i
kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17 PROJEKTOL
Tulle ¢ kuge ¢ plote Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIC

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm - g : Tulle e kuge e plote - s Tulle e kuge e plote PROJEKTOI
0 Rere e imet 0/4 mm h=30 cm

Kabell 20kV Al 3x(1x185)mm? : DA\ Kabell 20KV Al 3x(1x185)mm? - [ —Kabell 20 KV Al 3x(1x185) mm® Emertimi fletes

o' mOR © Rere e imet 0/4 mm h=30 cm
Toke natyrale e pastruar dhe niveluar 0 Toke natyrale e pastruar dhe niveluay 0 |_Toke natyrale e pastruar dhe niveluar BAZ. MATERIALE,SHENIME TEKNIKE, FAZA: PROJEKT ZBATIM
Toke nat“rale { Toke natyrale { IE Toke natyrale PLANIMETRIA E RRJETIT TM DHE I MBINAVE SHKALLAOIJ 2000 DT 18 10 2023 DIN AO

Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER FLETA NR. E-01 ARSHIVE: PROJEKTE 23
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| 2 | 3 5 |0 ' 2 13 T4 |5 le T7 T8 19 |IOcm 8
A
BAZA MATERIALE MURORE NR.1 SHENGJIN
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA
1 TRANSFORMATOR FUQIE 630kVA-20/0.4kV COPE 1
2 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1
B
Shenime Teknike Murore Nr.1 Shengjin
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e
kabinave elektrike Box 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
- Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
- Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese .
- Do te montohen 2 (dy) transformator fugie 20/0.4 kV -1x 630 kVA + 1x400kVA .
- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:
- Do te demontohen 2 (dy) transformator fugie 10/0.4 kV - 1x630 kVA+1x400kVA.
C VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE
BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE
MBAHEN PROCESVERBALET PERKATES.
/]
N
D
E OSSH () st DREITORI
i i K/ DEGES TEKNIKE
DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT
SH/REP.PROJEK.
Emertimi objektit NR. LIC
- Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i
kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17 PROJEKTOI
Shengjin, nst. 110/10 KV Lezhe. NR. LI
PROJEKTOI
Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA (FAZA: PROJEKT ZBATIM
F MURORE NR.1 SHENGJIN. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER FLETA NR. E-02 ARSHIVE: PROJEKTE 23
2 3 5 6 7 | 8




1 2 3 4 5 |0 't T2 13 T4 |5 e 17 T8 T9 |IOcm 8
A
BAZA MATERIALE MURORE L.XHEKA 1 Shenime Teknike Murore L.Xheka 1
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e kabinave
elektrike 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA - Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
_— 1 TRANSFORMATOR FUQIE 630kVA-20/0.4kV COPE 1 - Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese .
- Do te montohet 1 (nje) transformator fuqie 20/0.4 kV - 630 kVA .
2 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? M 21
mm - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga ¢elat deri te tranformatori
3 KABELL TU XLPE AL-1X240mm? M 72 - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se 12 (dymbedhjete ) kabllo 0.4kV XLPE
Al, perkatesisht nga tri kabllo 3x(3x240mm? )per faze dhe tri kabello 3x(1x120mm?) per nulin.
4 KABELL TU XLPE AL-1X120mm? M 24 - Do te behet tokezimi i kabines me 8 elektroda tokezimi.
B - Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri 1 xinguar.
S KOKE KABULLI TU 1x240mm? COPE 18 - Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.
- Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
2
6 KOKE KABULLITU 1x120mm COPE 6 - Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet te
7 KOKA KABLLI 20KV Al-70mm? COPE 6 th}cl)het numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet vlera e
uhur.
] 8 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm M 40 - Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.
- Do te behet rrethimi i transformatorit.
9 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8 - Te behet ndricimi i kabines.
MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE - Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:
10 MURE COPE 20 - Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 750 kVA .
- _ 2
C 11 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2 Do te demontohen urat TM XLPE-AL 3x50mm? ml 4.
12 RRJETE TELI PER TRANSFORMATOR + COPE 1 VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET
KONSTRUKSIONE METALIKE HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN
13 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20 PROCESVERBALET PERKATES.
L 14 NDRICIM SET 2
N
D
Ev‘ D:|% D:|é D]é D]% D:|§
E —— - . l A EEE: OSSH (™) osice DREJTORI
\ 3 ‘ ] Tooose TN O S ERNDANES srovs K/ DEGES TEKNIKE
g S A vl DREJTORIA RAJONALE SHKODER
= SEKTORI I PROJEKTIMIT
SH/REP.PROJEK.
B h » E Emertimi objektit NR. LIC
- ALaciss e A58 e ﬂ % Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i PROJEKTOI
TR%— kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
S bl Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIG
y . PROJEKTOI
- Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA |FAZA: PROJEKT ZBATIM
F MURORE L.XHEKA 1. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
<+ DR SHKODER FLETA NR. E-03 ARSHIVE: PROJEKTE 23
T 2 3 7 5 6 7 | 8
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1 | 2 | 3 4 5 [0 11 12 13 14 [5 T6 17 T8 19 J[l0cm 3
Planimetria e vendosjes se paisjeve ne kabinen TIP BOX BAZA MATERIALE BOX NR.2 SHENGJIN
Shenime Teknike Box Nr.2 Shengjin
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA - Punimet duhet te kryhen bren}ia Ku;hteve Teknikg te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e kabinave elektrike
Box 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
T T A T T e T T R T T LA T e - Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
< 4 =] TR Fuge 1 KABINE BETONI BOX 20/0.4kV COPE ! - Punime montimi ne kabinen e re Box .
.-' % 2 ey - Do te vendoset nje kabine e re Box 20kV ne vendin e treguar ne projekt.
4] @ o % L — 2 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1 - Do te montohet 1 (nje) transformator fugie 20/0.4 kV - 400 kVA .
¥ 4 ° i & Wora Naios - Do te montohen 3 (tri) ¢ela 20kV-630/200A. Perkatesisht 1 (nje) gele transformatori 20kV-200A dhe 2
o o [& 5 :.:;, 5- Dera e ambientit te Transformatorit 3 GELE LINJE 20kV 630A SF6 ME GAZ COPE 2 d la linie 20kV-630A
b T E k3 6. Dera & ambientitte paneleve (dy) gela linje .
L ! M CeLe TRANSFORMATORI - Do te montohet 1 (nje) panele TU (1x800 +4x200)A i brendshem me matje.
<] °. @ ” & 4 CELE TRANSFORMATORI 20kV 200A SF6 ME GAZ COPE 1 - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga gelat deri te tranformatori
3] ° = a :" - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se shtate kabllo 0.4kV XLPE Al , perkatesisht
<] e ® 2 B 5 PANEL TU 1x800+4x200 A ME MATJE BRENDSHEM COPE 1 nga dy kabllo 7x185mm2 perkatesisht nga 2 kabllo per faze dhe nje kabell per nulin.
B ei o ﬁ_ CELE DALIE b - Do te behet tokezimi i kabines se re Box me 8 elektroda tokezimi.
A Jﬁ [ ’ o 1 —L A 6 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? m 21 - Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.
& ° ae & 2 - Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.
& 4 i 7 KABELL TU XLPE AL-1X185mm? m 56 - Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
§1 :" CELE HYRIE 3 - Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet te shtohet
& ,- X 8 KOKE KABULLI 1x185mm? COPE 14 numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet vlera e duhur.
& & ;i - Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.
0 T Ha5: BRI 9 KOKA KABLLI 20kV Al-70mm? COPE 6 - Punime demontimi ne kabinen shtyllore ekzistuese:
- Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .
° i 10 KAPIKORDA AL-CU 70mm? COPE 6 - Do te demontohen 1 (nje) ndares TM 10kV-200A .
- Do te demontohen 3 (tri) komplete siguresatbazament TM 10kV .
11 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm m 40 - Do te demontohen 3 (tri) shkarkues TM 10kV .
- Do te demontohet 1 panel TU me 3x250A+ 2x320A.
12 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8 - Do te demontohen urat TM ALC 3x25mm? ml 4.
- Do te demontohen urat TU PVC-AL 4x95mm? ml 4.
13 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE MURE COPE 20 - Do te demontohet rrethimi mbrojtes i kabines shtyllore cope 1.
- Do te demontohen bazamenti i transformatorit , ndaresit , siguresave , shkarkuseve .
o o 14 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE Py - Do te demontohet shylle BAC 9ml cope 1.
® e ® VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET HYRJE
- 15 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20 ESRBIZI:?EASZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN PROCESVERBALET
16 NDRICIM SET 1
@ @ 5 T e T e
SKEAELECTRKEPRNCPALE  PANELTU (1a00+6:200) A
D [c
n T ) T i \E
° Tokezimi i kabines TIP BOX D] D] D] D] D]
° & . 0
e 2 ¥| | CELE TRANSFORMATORI @ - 7\7 ~ )
ez ] ® ¢ oALIAY oALIA2 oALIAS oA o o e
s PERSHKRIMI | MATERIALEVE A t‘é PVC CU4x25mm?
o B 1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqi 50x50x5 mm, 7- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn @12mm 5
1 ° ] 2 ;\/I te FtZn per bashki hirit 40x4 g- ;At?resetiTppimasTmmg‘eﬁ?uﬁnﬁs“
le) s - Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit 40x4mm - Zbarra ekuipotenciale e paneli ;
I o T | e emton o its st e s A —
H-" 5- Kapikorda @12mm perciellesin 200 kv )_{ }»
{:. ® CELE HYRJE ® 6- Percielles i rumbullaket Fe/Zn @16mm AL-3x1x185 mm? AL-3x1x185 mm”
4;.0 PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT
[ 500 ™ %A wosry
£ e oot gomuar st o
TR g A T e T L . ” AL3xtx70m
st mo A roma
[} . . RO
@ 1oke e zakoneshm HYRJE
A e .
U P
BASHKIMI | ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT = e
detaj A 1500 L=t
' OSSH (") osuice DREJTORI
. . i taj A OPERATORI | SISTEMIT GROUP
Zbara ekuipotenciale e panelit TU TESHFERNDARES K/ DEGES TEKNIKE
e e =15 DREJTORIA RAJONALE SHKODER
3 Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
Lidhja e zhaluzise SHENIVE TEKNIKE SEKTORI I PROJEKTIMIT
Lidhja e ekranit te {Q@ < 1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE - - - - SH/REP‘PROJEK'
- JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR CELIKU @12 mm.
kabllit TM % i Zhare Cu ekuipotenciale TU 2 KONTURI | IRSHTEM | SOKEZIMIT T REAL RONET ME SCHIRITL::e/Zn TE ZINKUAR NE TE NXEHTE Emertimi Ob.] ektit NR. LIC
40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI Fe/Zn PROFIL "+" 50x50x5; L=1.5 m. * . . . . . . .
Lidhjae ——* i CE ) Nr Pershkrimi | Materialeve 3. REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE/KOHE TE THATE DUHSET TE JETE Rt < 2Q NE RAST TE Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i Irj etit TM ,leonstruksmn 1
Trans. - - KUNDERT TE SHTOHET NUMRI | ELEKTRODAVE,DERI NE ARITJEN E REZISTENCES. . . . . . PROJEKTOI
. a |Percjelles i rumbullaket Fe/Zn @12mm 4. TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI | kabinave dhe i rrj eti TU me ABC ne fiderin Nr.17
i i DYSHEPOSTRIBEE SE KABINES.
@ W b |Percielles i rumbullaket Fe/Zn @16mm 5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR CELIKU TE ZINGUAR | Shengjin, nst. 110/10 KV Lezhe. NR. LIC’
‘ﬁ“ N, € deres ¢ |Kapikorde per percjelles Fe/Zn @12 mm CVESHUR Fe/Zn D=12mm DHE Fe/Zn D=16mm
. o SHTTET/ \Lidhja e 6. NGA ZBARA EKUIPOTENCIALE NE PANELIN TU, DALIN PERCJELLESIT Fe/Zn PER LIDHJEN E TE PROJEKTOI
Lidhja me shiritin e jashtem = panelit TU \ GJITHA PAJISJEVE METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN (TRANSFORMATORI, CELAT TM, T T
imif idhj PANELET TU, ZHALUZITE, DYERT, ZGARA E HEKURIT E DYSHEPOSTRIBEE
te tokezimit Fe/zn @12 mm Lidhja e rrietes :;;j:é?ese ™ 7. SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT. ) Emertlml ﬂetes
metalike 8. NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
idhij i i 9. PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE mm.
leh-a e ekuipotenciale 10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK. BAZA MATERIALE’ SHENIME TEKNIKE KABINA FAZA: PROJEKT ZBATIM
rrethimit 11. VENDET KU KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME BOX NR 2 SHENGJIN
| - : SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 |NR.PROJEKTIT:
—— DR SHKODER FLETA NR. E-04 | ARSHIVE: PROJEKTE 23
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BAZA MATERIALE MURORE NR.3 SHENGJIN , Shenime Teknike murore Nr.3 Shengjin N
Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e
kabinaveelektrike 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
1 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1 - Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese.
- Do te montohet 1 (nje) transformator fuqie 20/0.4 kV - 400 kVA .
2 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? m 21 - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga gelat deri te tranformatori .
, - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se shtate kabllo 0.4kV XLPE Al ,
3 KABELL TU XLPE AL-1X185mm m 56 perkatesisht nga dy kabllo 7x185mm?2 perkatesisht nga 2 kabllo per faze dhe nje kabell per nulin.
2 - Do te behet tokezimi i kabines me 8 elektroda tokezimi.
4 KOKE KABULLI 1x185mm COPE 14 - Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.
5 KOKA KABLLI 20KV Al-70mm? COPE 6 - Elektrgdz}t. e tokezimit lidhen me s}'lir%t hekuri te xinguar F.e/Zn'me dimensione 40x4mm.
- Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
6 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm m 40 - Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet te
shtohet numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet vlera e duhur.
7 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8 - Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.
MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE - Do te behet rrethimi mbrojtes i transformatorit.
8 MURE COPE 20 - Te behet ndricimi i kabines.
- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:
9 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2 - Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .
- Do te demontohen urat TM XLPE-AL 3x50mm? ml 4.
10 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20
11 RRJETE TELI PER TRANSFORMATOR + COPE 1 VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET
KONSTRUKSIONE METALIKE HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN
12 NDRICIM SET 1 PROCESVERBALET PERKATES.
/]
N
e | [ 5 [ [
24kVie30A | 24kVIB30A | 242008 JT ## #
\ \ ‘ oo N
T T © OSSH OSHEE DREJTORI
£ DALIAT DALIAZ DALIAZ DALIAZ e iaine OPERATOR! I SISTEMIT GROUP
§ TE SHPERNDARJES DE E TEK IKE
< DREJTORIA RAJONALE SHKODER K/ DEGES N
SEKTORI I PROJEKTIMIT
o o SH/REP PROJEK.
s’ Aot Emertimi objektit NR. LIC
- . Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i
EA;Z’ZC&V kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17 PROJEKTOL
Shengjin, nst. 110/10 KV Lezhe. NR. LIC
PROJEKTOI
Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA (FAZA: PROJEKT ZBATIM
MURORE NR.3 SHENGJIN. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
-+ DR SHKODER FLETANR.E-05 | ARSHIVE: PROJEKTE 23
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BAZA MATERIALE MURORE H.BOGA 1

Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA
1 TRANSFORMATOR FUQIE 250kVA-20/0.4kV COPE 1
2 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? M 21
3 KABELL TU XLPE AL-1X240mm? M 24
4 KABELL TU XLPE AL-1X120mm? M 8
5 KOKE KABULLI TU 1x240mm? COPE 6
6 KOKE KABULLI TU 1x120mm? COPE 2
7 KOKA KABLLI 20kV Al-70mm? COPE 6
8 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm M 40
9 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8

10 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE MURE COPE 20
11 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 1
12 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20

13 NDRIGIM SET 1

14 | RRJETE TELI PER TRANSFORMATOR + KONSTRUKSIONE METALIKE COPE 1

Shenime Teknike Murore H.Boga 1
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e
kabinave elektrike 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
- Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .

- Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese .

- Do te montohet 1 (nje) transformator fugie 20/0.4 kV - 250 kVA .

- Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga ¢elat deri te
tranformatori

- Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se kater kabllo 0.4kV XLPE
Al, perkatesisht nga tri kabllo 1x240mm? per faze dhe nje kabell 1x120mm? per nulin.

- Do te behet tokezimi i kabines murore me § elektroda tokezimi.

- Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i
xinguar.

- Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione
40x4mm.

- Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.

- Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera,
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te
realizohet vlera e duhur.

- Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.

- Ana ndertimore:

- Te shtrohet dhe te nivelohet dyshemeja e kabines.

- Te behen kanalet e kabllove sipas detajit te dhene ne projekt.

- Te behet lyerja me boje+minio te gjitha pjeset metalike te kabines.

- Te behet lyerja me gelqere i gjithe ambjenti i brendshem i kabines.

- Te behet ndricimi i kabines.

- Te behet rrethimi i transformatorit.

- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:

- Do te demontohen 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 250 kVA .

- Do te demontohet kabell XLPE-AL 3x50mm?, urat TM 4 ml.

VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE

Aliguduginii
24 KVI630A J 24 KVI630A l ###
N N
TREA;Z’S;ZV
OSSH oSHEE DREJTORI
TEeRs K/ DEGES TEKNIKE
DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT
SH/REP.PROJEK.
Emertimi objektit NR. LIC
Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i PROJEKTOI
kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIC
PROJEKTOI

BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE
MBAHEN PROCESVERBALET PERKATES.

Emertimi fletes

BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA
MURORE H.BOGA 1.

FAZA: PROJEKT ZBATIM

SHKALLA 1:

DT.18.10.2023
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A . . .
BAZA MATERIALE MURORE SH.VALTERI Shenime Teknike murore Sh.Valteri
Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e kabinave elektrike
20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
L 1 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1 - Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese.
- Do te montohet 1 (nje) transformator fuqie 20/0.4 kV - 400 kVA .
2 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm?2 m 21 - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga ¢elat deri te tranformatori .
- Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se shtate kabllo 0.4kV XLPE Al , perkatesisht
3 KABELL TU XLPE AL-1X185mm? m 56 nga dy kabllo 7x185mm?2 perkatesisht nga 2 kabllo per faze dhe nje kabell per nulin.
- Do te behet tokezimi i kabines me 8 elektroda tokezimi.
4 KOKE KABULLI 1x185mm? COPE 14 - Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.
B - Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.
5 KOKA KABLLI 20kV Al-70mm? COPE 6 - Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
- Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet te shtohet
6 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm m 40 numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet vlera e duhur.
- Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.
7 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8 - Te behet rrethimi i transformatorit.
— - Te behet ndricimi i kabines.
8 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE COPE 20 - Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:
MURE - Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .
9 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2 - Do te demontohen urat TM XLPE-AL 3x50mm? ml 4.
VO: E GJIITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET HYRJE
C 10 BULLONA ME DADI 3-12 COPE 20 NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN PROCESVERBALET
11 RRJETE TELI PER TRANSFORMATOR + COPE 1 PERKATES.
KONSTRUKSIONE METALIKE
12 NDRICIM SET 1
/]
N
D
\
EVA D]é \E % D:|§ D:|§ D]é
24 KVIB30A 1 24 KVI630A 1 2AKVIZ00A i TRi # # #
E \ - B OSSH () st DREJTORI
T T E DALJA 1 DALJA 2 DALJA2 DALJA 2 Per ndricim kabine opgﬁzgsékﬂgfgg GRoup K/ DEGES TEKNIKE
I8 DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT
- - e SH/REP.PROJEK.
] Emertimi objektit NR. LIC
- Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i PROJEKTOI
TR%A s kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
; . Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIC
PROJEKTOI
Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA [FAZA: PROJEKT ZBATIM
F MURORE SH.VALTERI. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
-+ DR SHKODER FLETANR.E-07 | ARSHIVE: PROJEKTE 23
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BAZA MATERIALE MURORE BOGA 2
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA
1 TRANSFORMATOR FUQIE 400KVA-20/0.4kV COPE 1
2 GELE LINJE 20kV 630A SF6 ME GAZ COPE 2
3 GELE TRANSFORMATORI 20kV 200A SF6 ME GAZ COPE 1
4 PANEL TU 1x800+3x250 A ME MATJE BRENDSHEM COPE 1
5 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? m 21
6 KABELL TU XLPE AL-1X185mm? m 56
7 KOKE KABULLI 1x185mm? COPE 14
8 KOKA KABLLI 20kV Al-70mm? COPE 6
9 KAPIKORDA AL-CU 70mm? COPE 6
10 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm m 40
11 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8
12 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE MURE COPE 20
13 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2
14 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20
45 | RRUETETELIPER TRANSE?ZI\IA:;OR + KONSTRUKSIONE COPE 4
16 NDRICIM SET 1

Shenime Teknike Boga 2
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e
kabinave elektrike 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
- Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .

- Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese .

- Do te montohet 1 (nje) transformator fuqie 20/0.4 kV - 400 kVA .

- Do te montohen 3 (tri) gela 20kV-630/200A. Perkatesisht 1 (nje) ¢ele transformatori
20kV-200A dhe 2 (dy) ¢ela linje 20kV-630A .

- Do te montohet 1 (nje) panele TU (1x800 +3x250)A i brendshem me matje.

- Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga gelat deri te
tranformatori

- Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se shtate kabllo 0.4kV XLPE Al
perkatesisht nga dy kabllo 7x185mm?2 perkatesisht nga 2 kabllo per faze dhe nje kabell per
nulin.

- Do te behet tokezimi i kabines se re Box me 8 elektroda tokezimi.

- Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i Xinguar.

- Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.

- Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.

- Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet
te shtohet numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet
vlera e duhur.

- Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.

‘SKEMA ELEKTRIKE PRINCIPALE. PANELTU (1x800+3x250) A

so0n
\/_\_l_/

- Ana ndertimore:

- Te shtrohet dhe te nivelohet dyshemeja e kabines.

- Te behen kanalet e kabllove sipas detajit te dhene ne projekt.

- Te behet lyerja me bojet+minio te gjitha pjeset metalike te kabines.
- Te behet lyerja me gelqere i gjithe ambjenti i brendshem i kabines.
- Te behet ndricimi i kabines.

- Te behet rrethimi i transformatorit.

- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:

- Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .
- Do te demontohen urat TM XLPE-AL 3x50mm? ml 4.

- Do te demontohet 1 automat 250A dhe 1 automat 400A.

VO: E GJIITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE
BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN
PROCESVERBALET PERKATES.
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OSSH osHEE DREJTORI
O S ERNDANES sRou? K/ DEGES TEKNIKE
DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT
SH/REP.PROJEK.
Emertimi objektit NR. LIC
Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i
kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17 PROJEKTOI
Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIC
PROJEKTOI
Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA |FAZA: PROJEKT ZBATIM
MURORE BOGA 2. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER FLETA NR. E-08 ARSHIVE: PROJEKTE 23
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Emertimi fletes

BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA
MURORE SCUTARI

1 2 4 5 [0 T1 T2 13 T4 [5 16 17 18 19 [l0cm 3
BAZA MATERIALE MURORE SCUTARI CON. Shenime Teknike Murore Scutari Con.
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e kabinave elektrike
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA Box 20kV si dhe rregullat € sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
- Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet ¢ meposhtme .
1 TRANSFORMATOR FUQIE 630kVA-20/0.4kV COPE 1
- Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese .
2 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE ! - Do te montohen 2 (dy) transformator fugie 20/0.4 kV -1x 630 kVA + 1x400kVA .
3 CELE LINJE 20kV 630A SF6 ME GAZ COPE 4 - Do te montohen 6 (gjashte) ¢ela 20kV-200/630A. Perkatesisht 2 (dy) ¢ela transformatori 20kV-200A dhe 4
(kater) ¢ela linje 20kV-630A .
4 | GELE TRANSFORMATORI 20kV 200A SF6 ME GAZ COPE 2 - Do te montohen 6 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga ¢elat deri te tranformatoret.
5 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? M 42 - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i pare i TU-se 12 (dymbedhjete ) kabllo 0.4kV XLPE
Al , perkatesisht nga tri kabllo 3x(3x240mm? )per faze dhe tri kabello 3x(1x120mm?) per nulin.
6 KABELL TU XLPE AL-1X240mm? M 72 - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i dyte i TU-se shtate kabllo 0.4kV XLPE Al ,
7 KABELL TU XLPE AL-1X185mm? M 56 perkatesisht nga dy kgbllo .7x1 85mm?2 perkatesisht nga .2 kabllo per faze dhe nje kabell per nulin.
- Do te behet tokezimi i kabines me 8 elektroda tokezimi.
8 KABELL TU XLPE AL-1X120mm? M 24 - Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.
9 KOKE KABULLI TU 1x240mm? COPE 18 - Elektrc.)de.tt. e tol‘iezim.it lidhen me sl.liri.t hekuri te xinguar F.e/Zn.me dimensione 40x4mm.
- Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
10 KOKE KABULLI TU 1x185mm? COPE 14 - Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet te shtohet
" KOKE KABULLI TU 1x120mm? COPE 6 numri i elektrodaye ose te pldhet.knpe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet ‘vlera ¢ duhur.
- Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines ge nuk jane nen tension.
12 KOKA KABLLI 20kV Al-70mm? COPE 12 - Te behet rrethimi i transformatoreve.
13 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm M 40 - Te b,e het ndr1c1m3 ! 'kabmes.. .
- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:
14 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8 - Do te demontohen 2 (dy) transformator fugie 10/0.4 kV - 1x630 kVA+1x400kVA .
15 | MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE COPE 20 - Do te demontohen 2 (dy) ¢ela transformatori 20kV-200A.
MURE - Do te demontohet 1 (nje) ¢ele linje 20kV-630A .
16 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2 - Do te demontohen urat TM XLPE-AL 3x50mm? ml 8.
- Do te demontohen urat TU PVC-AL 4x95mm? ml 8.
17 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20
18 RRJETE TELI PER TRANSFORMATOR + COPE 2 VO: E GJIITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET HYRJE
KONSTRUKSIONE METALIKE
NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN PROCESVERBALET
1 19 NDRICIM SET 1 PERKATES
S .
' OSSH (" Y ospee DREJTORI
i i K/ DEGES TEKNIKE
l A l l DREJTORIA RAJONALE SHKODER
I "N N SEKTORI I PROJEKTIMIT
SH/REP.PROJEK.
Emertimi objektit NR. LIC
N N (N e e Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i PROJEKTOI
o kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
Shengjin, nst. 110/10 KV Lezhe. NR. LIC
2 PROJEKTOI

FAZA: PROJEKT ZBATIM

SHKALLA 1: [DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
<+ DR SHKODER FLETA NR. E-09 ARSHIVE: PROJEKTE 23
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BAZA MATERIALE BOX NR.4 SHENGJIN

Nr

MATERIALE KABINA NJESIA SASIA

TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1

JA RN

Shenime Teknike Box Nr.4 Shengjin
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per
ndertimin e kabinave elektrike Box 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe
shfrytezimit teknik.
- Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet € meposhtme .

- Punime montimi ne kabinen Box ekzistuese.

- Do te montohet 1 (nje) transformator fuqie 20/0.4 kV - 400 kVA .

- Punime demontimi ne kabinen Box ekzistuese:

- Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .

VO: E GIITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRIJETI
DUHET TE BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST
TE KUNDERT TE MBAHEN PROCESVERBALET PERKATES.

SKEMA ELEKTRIKE PRINCIPALE PANEL TU (1x800+4x200) A
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;
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]
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LNy —

20kV
AL-3x1x185 mm?

R ~ 24/0.4kV
400 kVA

20kV
AL-3x1x70mm?

20 kv
AL-3x1x70mm?

OSSH DREJTORI

OSHEE

OPERATORI | SISTEMIT GROUP
TE Sk

SHPERNDARJES K/ DEGES TEKNIKE

DREJTORIA RAJONALE SHKODER

SEKTORI I PROJEKTIMIT
SH/REP.PROJEK.

Emertimi objektit NR. LIC

Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i PROJEKTOI

kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
NR. LIC

Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe.
PROJEKTOI

Emertimi fletes

BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA
BOX NR.4 SHENGJIN.

FAZA: PROJEKT ZBATIM

SHKALLA 1: DT.18.10.2023
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Porosites:
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NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:

FLETA NR. E-10
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Shenime Teknike Box Skorje
BAZA MATERIALE BOX SKORJE - Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e kabinave elektrike Box
20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA - Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet ¢ meposhtme .
1 KABINE BETONI BOX 20/0.4kV COPE 1 - Punime montimi ne kabinen Box .
5 TRANSFORMATOR FUQIE 630KVA.20/0.4kV coPE ; - Do te vendoset nje kabine e re Box 20kV ne vendin e treguar ne projekt.
' - Do te montohet 1 (nje) transformator fugie 20/0.4 kV - 630 kVA .
3 GELE LINJE 20KV 630A SF6 ME GAZ COPE 3 - Do te montohen 4 (kater) ¢cela 20kV-630A. Perkatesisht 1 (nje) ¢ele transformatori 20kV-630A dhe 3 (tri) gela
linje 20kV-630A .
4 CELE TRANSFORMATORI 20kV 200A SF6 ME GAZ COPE 1 - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga ¢elat deri te tranformatori
. - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i pare i TU-se 12 (dymbedhjete ) kabllo 0.4kV XLPE Al,
5 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm M ~ perkatesisht nga tri kabllo 3x(3x240mm? )per faze dhe tri kabello 3x(1x120mm?) per nulin.
6 KABELL TU XLPE AL-1X240mm? M 72 - Do te behet tokezimi i kabines se re Box me 8 elektroda tokezimi.
- Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.
7 KABELL TU XLPE AL-1X120mm? M 24 - Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.
- Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
8 KOKE KABULLI TU 1x240mm* CoPE 18 - Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet te shtohet numri i
o KOKE KABULLI TU 1x120mme coPE o elektrodave ose te h1.d.het k.r.lpe ( NACL) dhe qymyr der.l sate reathhet vlera e QUhur.
- Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.
10 KOKA KABLLI 20KV Al-70mm? COPE 6 - Punime demontimi ne kabinen shtyllore ekzistuese:
- Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .
1 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm M 40 - Do te demontohen 3 (tri) bazamente siguresa TM 10kV (jashte pune).
- Do te demontohen 3 (tri) shkarkues TM 10kV (jashte pune) .
2 FLEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 coPE s - Do te demontohet 1 (nje) ndares 10kV-200A (jashte pune).
13 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE MURE COPE 20 - Do te demontohen urat TM ALC 3x25mm?* ml 4.
- Do te demontohen urat TU PVC-AL 4x95mm? ml 4.
14 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2 - Do te demontohen konstruksionet metalike (bazamente) te: transformatorit ,ndaresit , siguresave , shkarkuseve .
15 BULLONA ME DADI 2-12 COPE 20 VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET HYRJE
NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN PROCESVERBALET
16 NDRIGIM SET 1
PERKATES.
/]
N
SKEMA ELEKTRIKE PRINCIPALE
+ T + D] D] D] D] D] OSSH (™Y osrce DREJTORI
: e K/ DEGES TEKNIKE
%f DREJTORIA RAJONALE SHKODER
4{\_‘” 4{\_‘” 4{\_‘“ % DALJA 1 DALJA 2 DALJA 3 DALJA 4 ;vccu"x;?mm! SEKTORI I PROJEKTIMIT
o Lo L < SH/REP.PROJEK.
h Emertimi objektit NR. LIC
- Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i PROJEKTOI
g 5 y A kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
T NR. LIC
S s Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe.
— PROJEKTOI
e Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA (FAZA: PROJEKT ZBATIM
BOX SKORJE. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
<+ DR SHKODER FLETA NR. E-11 ARSHIVE: PROJEKTE 23
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BAZA MATERIALE MURORE MARINA

Shenime Teknike Marina
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e
kabinave elektrike 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
- Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .

- Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese .

- Do te montohet 1 (nje) transformator fuqie 20/0.4 kV - 400 kVA .

- Do te montohen 3 (tri) ¢ela 20kV-630/200A. Perkatesisht 1 (nje) ¢ele transformatori
20kV-200A dhe 2 (dy) gela linje 20kV-630A .

- Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga ¢elat deri te
tranformatori

- Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se shtate kabllo 0.4kV XLPE Al ,
perkatesisht nga dy kabllo 7x185mm2 perkatesisht nga 2 kabllo per faze dhe nje kabell per

- Do te behet tokezimi i kabines se re Box me 8 elektroda tokezimi.

- Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.

- Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.

- Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.

- Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet
te shtohet numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet

- Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines ge nuk jane nen tension.

- Te shtrohet dhe te nivelohet dyshemeja e kabines.
- Te behen kanalet e kabllove sipas detajit te dhene ne projekt.
- Te behet hidroizolimi i kabines.

- Te behet lyerja me boje+minio te gjitha pjeset metalike te kabines.
- Te behet lyerja me gelgere i gjithe ambjenti i brendshem i kabines.

- Te behet rrethimi i transformatorit.

- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:

- Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 320 kVA .
- Do te demontohen urat TM ALC 3x25mm? ml 4.

- Do te demontohen urat TU XLPE-AL 3x50mm? ml 4.

- Do te demontohet 1 automat 250A dhe 1 automat 400A.

VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE
BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN

Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA .
nulin.

1 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1

2 GELE LINJE 20kV 630A SF6 ME GAZ COPE 2

3 GELE TRANSFORMATORI 20kV 200A SF6 ME GAZ COPE 1

4 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? m 21 vlera e duhur.

KABELL TU XLPE AL-1X185mm? 56 -

5 mm m - Ana ndertimore:

6 KOKE KABULLI 1x185mm? COPE 14

7 KOKA KABLLI 20kV Al-70mm2 COPE 6

- Te behet sovatimi i kabines.
8 KAPIKORDA AL-CU 70mm? COPE 6
SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4 40 2 .

9 mm m - Te behet ndricimi i kabines.
10 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8

1 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE MURE COPE 20

12 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2

13 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20

RRJETE TELI PER TRANSFORMATOR + KONSTRUKSIONE
14 METALIKE COPE !
15 NDRIGIM SET 1

PROCESVERBALET PERKATES.

‘SKEMA ELEKTRIKE PRINCIPALE

PANEL TU (1xB00+3x250) A
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"B
OSSH oSHEE DREJTORI
O S ERNDANES pRou? K/ DEGES TEKNIKE
DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT
SH/REP.PROJEK.
Emertimi objektit NR. LIC
Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i PROJEKTOI
kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIC
PROJEKTOI

Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA

FAZA: PROJEKT ZBATIM

FLETA NR. E-12

MURORE MARINA. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER ARSHIVE: PROJEKTE 23
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Planimetria e vendosjes se paisjeve ne kabinen TIP BOX
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BAZA MATERIALE BOX UJESJELLES SHENGJIN 2 Shenime Teknike Box Ujesjelles Shengjin 2
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e kabinave elektrike
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA Box ZOkY si dhe rregullat. e sigurimit dhe shfryteglmlt teknik.
- Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
RS R TVATERALEVE 1 KABINE BETONI BOX 20/0.4kV COPE 1
B 3 Pt Colay - Punime montimi ne kabinen Box .
] RN 2 TRANSFORMATOR FUQIE 630kVA-20/0.4kV CcoPE ! - Do te vendoset nje kabine e re Box 20kV ne vendin e treguar ne projekt.
2 - Cele Transformatori - Do te montohet 1 (nje) transformator fugie 20/0.4 kV - 630 kVA .
PANELI 3] 3 Paneli TU ELE LINJE 20kV 630A SF6 ME GAZ . . R .
™k Mo Ndares o Transformatort 8 ¢ coPe 2 - Do te montohen 3 (tri) ¢ela 20kV-630A. Perkatesisht 1 (nje) ¢ele transformatori 20kV-630A dhe 2 (dy)
il - Dera e ambientit te paneleve mni
& i penitie pane 4 GELE TRANSFORMATORI 20KV 200A SF6 ME GAZ COPE 1 gela linje 20kV-630A : . . .
A - Do te montohet 1 (nje) panele TU (1x800 +4x200)A i brendshem me matje , dhe 1 (nje) panele TU
Rl 5 PANEL TU 1x800+4x200 A ME MATJE BRENDSHEM COPE 1 (1x800 +3x200)A i brendshem me matje. . .
b - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga celat deri te tranformatori
) 5 PANEL TU 1x800+3x200 A ME MATJE BRENDSHEM COPE 1 - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i pare i TU-se 12 (dymbedhjete ) kabllo 0.4kV XLPE
3 Al perkatesisht nga tri kabllo 3x(3x240mm? )per faze dhe tri kabello 3x(1x120mm?) per nulin.
g- A 6 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? M 21 - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i dyte i TU-se 12 (dymbedhjete ) kabllo 0.4kV XLPE
i Al , perkatesisht nga tri kabllo 3x(3x240mm? )per faze dhe tri kabello 3x(1x120mm?) per nulin.
4 7 KABELL TU XLPE AL-1X240mm? M 144 - Do te behet tokezimi i kabines se re Box me 8 elektroda tokezimi.
- Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.
8 KABELL TU XLPE AL-1X120mm? M 48 - Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.
: - Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
T 9 KOKE KABULLI TU 1x240mm? COPE 36 - Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet te shtohet
numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet vlera e duhur.
10 KOKE KABULLITU 1x120mm? COPE 12 - Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.
- Punime demontimi ne kabinen shtyllore ekzistuese:
" KOKA KABLLI 20kV Al-70mm? COPE 6 - Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 160 kVA .
- Do te demontohen 3 (tri) bazamente siguresa TM 10kV (jashte pune).
12 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm M 40 - Do te demontohen 3 (tri) shkarkues TM 10kV (jashte pune) .
13 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 cope s - Do te demontohet 1 (nje) ndares 10kV-200A (jashte pune).
- Do te demontohen urat TM ALC 3x25mm? ml 4.
2
14 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE MURE COPE 20 - Do te demontohen urat TU ?VC'AL 4X,95mm ml 4. . L
- Do te demontohen konstruksionet metalike (bazamente) te: transformatorit ,ndaresit , siguresave ,
® ° 15 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2 shkarkuseve .
16 BULLONA ME DADI @-12 coPE 20 VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET
HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN
17 NDRIGIM SET 1 PROCESVERBALET PERKATES.
Tokezimi i kabines TIP BOX IR
@ SKEMA ELEKTRIKE PRINCIPALE
PERSHKRIMI | MATERIALEVE
1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqgi 50x50x5 mm, 7- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn @12mm
L=15m 8- Moresete T per bashkimin e perciellesit
2- Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit 40x4mm 9- Zbarra ekuipotenciale e panelit TU
3- Hekur shirit i galvanizuar ne te nxeht Fe/Zn 40x4mm 10- Rrjeta ekuipotenciale s s s s
4- Kapikorda @16mm 11- Morsete per bashkimin e rrietes ekuipotenciale me
5- Kapikorda @12mm perciellesin
® 6- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn @16mm
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K/ DEGES TEKNIKE
S e i o DREJTORIA RAJONALE SHKODER
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
SHENIVEE TEKNIKE SEKTORI I PROJEKTIMIT
1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE - - - - SH/REP‘PROJEK'
2 KONTURI | IASHTEM | TOKEZIIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fo/zn TE ZINKUAR NE TE NXEHTE Emertimi objektit NR. LIC
T R Ve 3. REVISTENGA E TOKEZIIT £ MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE JETE Ri <20 NE RAST TE Kalimi nga 10 kV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i oo ~rm—T
o [Percilles I umbulaket FelZn BT2mm 4. TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOMET NE MUR 400m NE LARTESI NGA NIVELL kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
o i DYSHEPOSTRIBEE SE KABINES. .o
b Pe@e”es i mmbu"?ket Fe/zn 316mm 5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR CELIKU TE ZINGUAR | Shengjln, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIC
¢ |Kapikorde per percjelles Fe/Zn @12 mm CVESHUR Fe/Zn D=12mm DHE Fe/Zn D=16mm
6. NGA ZBARA EKUIPOTENCIALE NE PANELIN TU, DALIN PERCJELLESIT Fe/Zn PER LIDHJEN E TE PROJEKTOI
GJITHA PAJISJEVE METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN (TRANSFORMATORI, CELAT TM, T T
PANELET TU, 3 8
| EALETIY BALLTE Dree, st KU SDvsrrosTioc Emertimi fletes
8. NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
. Pl T T .
o oA oA e AT RREGULLAT € SIGURIIT TERNIK BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA |FAZA: PROJEKT ZBATIM
1" ;EgEDSEJ’;éJ KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME BOX UJE SJELLES SHENGJIN 2. SHKALLA 1 : | DT‘ 1 8 ) 1 0‘2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 |NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER

FLETA NR. E-13 ARSHIVE: PROJEKTE 23
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Planimetria e vendosjes se paisjeve ne kabinen TIP BOX Shenime Teknike Box Alma Fusha
BAZA MATERIALE BOX ALMA FUSHA - Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e
kabinave elektrike Box 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA - Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
RERE Y XA J ;’é?.-:"!-'-"-.";."ii-'-.\‘sf'.‘- X - FUQZERSHKRIMIIMATERIALEVE - Punime montimi ne kabinen e re Box .
# 2 8 2 PaneliTH (Cela) 1 KABINE BETONI BOX 20/0.4kV COPE 1 - Do te vendoset nje kabine e re Box 20kV ne vendin e treguar ne projekt.
% 2 ® o Gl - Do te montohet 1 (nje) transformator fuqgie 20/0.4 kV - 400 kVA .
i © ¢ o i b &Panei Ty 2 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1 - Do te montohen 3 (tri) ¢ela 20kV-630/200A.. Perkatesisht 1 (nje) ¢ele transformatori
b — i % o Dera ¢ ambienit e panciove 20kV-200A dhe 2 (dy) gela linje 20kV-630A .
g 4 [ 3 CELE LINJE 20kV 630A SF6 ME GAZ COPE 2 - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga ¢elat deri te
i L 2 & tranformatori o 3
B . 3 ° 4 CELE TRANSFORMATORI 20kV 200A SF6 ME GAZ COPE 1 - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se shtate kabllo 0.4kV XLPE Al ,
19 o E~ E perkatesisht nga dy kabllo 7x185mm?2 perkatesisht nga 2 kabllo per faze dhe nje kabell per
i z g - 5 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? m 21 nulin.
4 e g CELE DALJE 2 o . Lo
A F ‘}‘ % ] —L A - Do te behet tokezimi i kabines se re Box me 8 elektroda tokezimi.
# K [ 7 6 KABELL TU XLPE AL-1X185mm? m 56 - Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.
;b;'l " i - Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.
[ K . .. . . . . . . .
& b CELE HYRIE 7 KOKE KABULLI 1x185mm? COPE 14 - Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
;a 2] - Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet
g N : 8 KOKA KABLLI 20kV Al-70mm? COPE 6 te shtohet numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet
% SR TIIT PO R ODT HAE vlera e duhur.
o \ o 9 KAPIKORDA AL-CU 70mmz COPE 6 - Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines qe nuk jane nen tension.
- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:
10 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40X4mm m 40 - Do te demontohet 1 (n]e) transformator fuqie 10/0.4 kV - 400 kVA .
- Do te demontohen 1 (nje) ndares TM 10kV-200A .
11 ELEKTRODA TOKEZIMI EE/ZN 1500X50X5 COPE 8 - Do te demontohen 3 (tr@) komplete siguresa+bazament TM 10kV .
- Do te demontohen 3 (tri) shkarkues TM 10kV .
12 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE MURE COPE 20 - Do te demontohen urat TM ALC 3x25mm? ml 4.
- Do te demontohen urat TU PVC-AL 4x95mm? ml 4.
i i 13 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2 - Do te demontohen bazamenti i ndaresit , siguresave , shkarkuseve .
@ €]
o VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE
-T~ 14 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20
BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN
15 NDRIGIM ET ] PROCESVERBALET PERKATES.
@ @ T ™
T T e L R T
° [
! Ed
o . . . g § &
: Tokezimi i kabines TIP BOX l l l D D D D \5
e 3 servisson 2w aaizoon
e ? o \ \ i
E4 i CELE TRANSFORMATORI I I ;
4 E DALJA 1 DALIA2 DALIA3 DALIAZ Per ndricim kabine
eF '1‘ @ PERSHKRIMI | MATERIALEVE [ EEY ? PeCU Az mm
:! 1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqgi 50x50x5 mm, 7- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn @12mm 2
° 1 o 'j' L=15m 8- Moresete T per bashkimin e perciellesit
€] ) 2- Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit 40x4mm 9- Zbarra ekuipotenciale e panelit TU | }7
'l]]]]]]]]]]]m]]]r ¥ 3- Hekur shirit i galvanizuar ne te nxeht Fe/Zn 40x4mm 10- Rrjeta ekuipotenciale R - R -
[ 4- Kapikorda @16mm 11- Morsete per bashkimin e rrietes ekuipotenciale me
i 5- Kapikorda @12mm perciellesin 200y 2000 )_<
I ® CELE HYRJE ® 6- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn @16mm AL-3x1x185 mm* AL-3x1x185 mm*
E‘;o PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT
";') 500 R ORY 204
£ 4 - .- 200kA
N ALaxtx70mm®
N s u It}
> P
@ K % Toeezake
® SIS PO
4 A
U \/Y/ /\// D
BASHKIMI | ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT \k 2 \ e
detaj A \\/ ] <
r'e % OSSH () os e DREJTORI
Zbara ekuipotenciale e panelit TU s 7 O S ERNDANES GROUP
P P K/ DEGES TEKNIKE
1 Bt T i s 1 DREJTORIA RAJONALE SHKODER
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
Lidhja e zhaluzise SHENIME TEKNIKE SEKTORI I PROJEKTIMIT
Lidhja e ekranit te l@@ @© C 1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE - - - - SH/REP‘PROJEK'
B @: 17— I N SO PN IS GO0 cverewenre | | | EMICTHIMI Objektit NR. LIC
Lichiae = % 3 © Y BT v 3. REZISTENGA & TOEZMIT £ MATUR NE KOE TE THATE DUMET TE JETE Rt < 20 NE RAST TE Kalimi nga 10 kV ne 20 KV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i PROJEKTOI
Trans. "\ | ) . e e e .
rens . [ [X a [Percieles | rumbulaket Felzn @12mm 4 TOKEEI BRENDANE KABINE D T& MONTOHET N MU 400 NE LARTSSI NGA NIVELI T kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17
P i i DYSHEPOSTRIBEE SE KABINES. .
W o Pem_Je”eS ! mmbu"?ket Fe/zn @16mm 5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR CELIKU TE ZINGUAR | Shengjm, nst. 110/10 KV Lezhe. NR. LIC’
®) ® s S deres ¢ |Kapikorde per percjelles Fe/Zn @12 mm CVESHUR Fe/Zn D=12mm DHE Fe/Zn D=16mm
o o Lidhja e 6. NGA ZBARA EKUIPOTENCIALE NE PANELIN TU, DALIN PERCJELLESIT Fe/Zn PER LIDHJEN E TE PROJEKTOI
Lidhja me §h|l’|‘ln e jashtem panelit TU " GJITHA PAJISJEVE METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN (TRANSFORMATORI, CELAT TM, T T
e A P PP AT DT B S B EroeToRer) Emertimi fletes
metalike . NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.

Lidhja e
rrethimit

ekuipotenciale

7
8.
9. PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE mm.
1
1

0. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.
1. VENDET KU KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME

PARESHME.

BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA

FAZA: PROJEKT ZBATIM

BOX ALMA FUSHA. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER ARSHIVE: PROJEKTE 23
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A . : .
BAZA MATERIALE MURORE ANXHELIN FUSHA - Shenime Teknike Murore Anxhelin Fusha
- Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e kabinave elektrike
Nr MATERIALE KABINA NJESIA | SASIA 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
- Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
— 1 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1
) CELE LINUE 20KV 630A SF6 ME GAZ cope , - Punime montimi ne kabinen murore .
- Do te montohet 1 (nje) transformator fuqie 20/0.4 kV - 630 kVA .
3 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? M 21 - Do te montohen 2 (dy) ¢ela linje 20kV-630A. .
B - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga celat deri te tranformatori .
- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:
- Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .
- Do te demontohen urat TM XLPE 3x50mm? ml 4.
VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET
HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN
PROCESVERBALET PERKATES.
C
/]
N
D
- |
8| [ |
- e L - ‘L TR\$$\j\\7
E A AN ,‘ OSSH (" Y osiiee DREJTORI A.ZHUKA
DREJTORIA RAJONALE SHKODER K/DEGES TEKNIKE| ING. A-TUZI
SEKTORI I PROJEKTIMIT
e e SH/REP.PROJEK. ING. I .LILA
A ot Emertimi objektit NR. LIC K.2235/1
- Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i
" kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17 L ROJEKTOI ING.M.LAJTHIA
o Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIC E.1766
"~ PROJEKTOI A.PAPALIGORI
— Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA [FAZA: PROJEKT ZBATIM
F MURORE ANXHELIN FUSHA. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
& DR SHKODER FLETA NR. E-15 ARSHIVE: PROJEKTE 23
1 2 3 4 5 6 7 | 8
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A
Shenime Teknike murore Alma Fusha 2
BAZA MATERIALE MURORE ALMA FUSHA 2 - Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per
ndertimin e kabinave elektrike 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA shfrytezimit teknik.
— - Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
1 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4KV COPE 1 - Punime montimi ne kabinen murore ekzistuese .
- Do te montohet 1 (nje) transformator fuqie 20/0.4 kV - 400 kVA .
- Punime demontimi ne kabinen murore ekzistuese:
- Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .
B
VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI
DUHET TE BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST
TE KUNDERT TE MBAHEN PROCESVERBALET PERKATES.
C
/]
N
D
8| [ ([
o | wieon | | ii
E \ \ _OSSH(Yosuc: DREJTORI
E DALIA 1 DALIA2 DALIA3 Pircngrbmm k;l;me T SHPERNDARJES GROUP
E DREJTORIA RAJONALE SHKODER K/DEGES TEKNIKE
SEKTORI I PROJEKTIMIT
nhe mha SH/REP.PROJEK.
e . A Emertimi objektit NR. LIC
- Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i
kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17 PROJEKTOI
. Shengjin, nst. 110/10 kV Lezhe. NR. LIC
o PROJEKTOI
o Emertimi fletes
BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA (FAZA: PROJEKT ZBATIM
F MURORE ALMA FUSHA 2. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
& DR SHKODER FLETA NR. E-16 ARSHIVE: PROJEKTE 23
1 2 3 4 5 6 7 | 8
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Planimetria e vendosjes se paisjeve ne kabinen TIP BOX Shenime Teknike Box C Lekstaka
J P J BAZA MATERIALE BOX C. LEKSTAKAJ - Punimet duhet te kryhen brenda Kushteve Teknike te Zbatimit (KTZ) per ndertimin e kabinave
elektrike Box 20kV si dhe rregullat e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.
Nr MATERIALE KABINA NJESIA SASIA - Per ndertimin e kesaj kabine duhet te kryhen punimet e meposhtme .
T AT PRI CITNNEY - Punime montimi ne kabinen e re Box .
S [ ) — R - i ATERAEE 1 KABINE BETONI BOX 20/0.4kV COPE 1 - Do te vendoset nje kabine e re Box 20kV ne vendin e treguar ne projekt.
= % ] 2 Panel T (Celat) - Do te montohet 1 (nje) transformator fugie 20/0.4 kV - 400 kVA .
% ) ® E CeDale 2 TRANSFORMATOR FUQIE 400kVA-20/0.4kV COPE 1 - Do te montohen 3 (tri) ¢cela 20kV-630/200A. Perkatesisht 1 (nje) ¢ele transformatori
%M 4 ° e "‘}E e e 20kV-200A dhe 2 (dy) cela linje 20kV-630A .
b - = i3 % o e et 1 poeatert 3 CELE LINJE 20kV 630A SF6 ME GAZ COPE 2 - Do te montohet 1 (nje) panele TU (1x800 +4x200)A i brendshem me matje.
B [ CELE TRANSEORATOR - Do te montohen 3 kabllot TM 20kV XLPE Al-1x70mm? (urat TM) nga ¢elat deri te
B o - 3 4 GELE TRANSFORMATORI 20KV 200A SF6 ME GAZ COPE 1 tranformatori
‘; o £ 3 ,». - Do te montohen nga transformatori deri tek paneli i TU-se shtate kabllo 0.4kV XLPE Al,
<] ° 5 G E 5 PANEL TU 1x800+4x200 A ME MATJE BRENDSHEM COPE 1 perkatesisht nga dy kabllo 7x185mm2 perkatesisht nga 2 kabllo per faze dhe nje kabell per
,; . é j; i nulin.
‘:.. " ': CRLEDALE ;: 6 KABELL 20KV XLPE AL-1X70mm? m 21 - Do te behet tokezimi i kabines se re Box me 8 elektroda tokezimi.
‘ ° L ; B A - Elektrodat e tokezimit kane dimensione 1500x50x50mm dhe jane material hekuri i xinguar.
B % ‘: 7 KABELL TU XLPE AL-1X185mm? m 56 - Elektrodat e tokezimit lidhen me shirit hekuri te xinguar Fe/Zn me dimensione 40x4mm.
% ,. [ - Tokezimi i kabines lidhet me tokezimin e jashtem nga dy pika diagonale.
£ : CRLEHYRIE 8 KOKE KABULLI 1x185mm? COPE 14 - Vlera e tokezimit te kabines duhet tejete me e vogel se 2 Q. Ne rast se nuk arrihet vlera, duhet
[id ® te shtohet numri i elektrodave ose te hidhet kripe ( NACL) dhe qymyr deri sa te realizohet
& S .
B X lera e duhur.
4 T T s 9 KOKA KABLLI 20kV Al-70mm? COPE 6 v o . . . . .
et \ = m - Do te behet tokezimi i te gjitha pjeseve metalike te kabines ge nuk jane nen tension.
® ® - Punime demontimi ne kabinen shtyllore ekzistuese:
KAPIKORDA AL-CU 70mm? PE - -
10 ° CU 70mm co 6 - Do te demontohet 1 (nje) transformator fugie 10/0.4 kV - 400 kVA .
11 SHIRIT TOKEZIMI FE/ZN 40%4 40 - Do te demontohen 1 (nje) ndares TM 10kV-200A .
mm m - Do te demontohen 3 (tri) komplete siguresatbazament TM 10kV .
- Do te demontohen 3 (tri) shkarkues TM 10kV .
12 ELEKTRODA TOKEZIMI FE/ZN 1500X50X5 COPE 8 - Do te demontohet 1 panel TU me 1x100A
- Do te demontohen urat TM ALC 3x25mm? ml 4.
13 MORSETA FIKSIMI TE SHIRITIT TE TOKEZIMIT NE MURE COPE 20 _ Do te demontohen urat TU PVC-AL 4x95mm?2 ml 4.
- Do te demontohen bazamenti i transformatorit , ndaresit , siguresave , shkarkuseve .
5 R ° 14 SHKEPUTES TOKEZIMI COPE 2 - Do te demontohet shylle BAC 10 ml cope 1.
-l
- 15 BULLONA ME DADI @-12 COPE 20 VO: E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE
BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSSH-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN
16 NDRIGIM SET 1 PROCESVERBALET PERKATES.
@ A D A R R
’—‘ SKEUAELEKTRIKEPRINGPALE  PANEL T (60062000 A
o O
| ;
Tokezimi i kabines TIP BOX IR
N T | £
° % ¥ | ceLE TRANSFORMATORI @ N A\ i o
o i ] ® t oaat oz omns onias
° B PERSHKRIMI | MATERIALEVE E T é
:3 1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqgi 50x50x5 mm, 7- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn @12mm ;
° 1 o 'j' L=15m 8- Moresete T per bashkimin e perciellesit
) 2- Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit 40x4mm 9- Zbarra ekuipotenciale e panelit TU
T L - Kephonda oo o e Felzn doxtmm 11 Niveeo pe boehkimin o ites akuotencilo me > > 1
dt' 5- Kaplkorda‘ﬂ'\ 2mm perciellesin o0 o0
e ® CELE HYRJE ® 6- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn @16mm AL B85 mm? AL B85 mm? )—{ }»
E‘;' PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT
4 500 ™ %A 2404k
£ z - o a00kvA
Ny B N ALSeom
q C s b
N ? ok to ot R—
@ K % Toeezake
® SSHRSS e e
4 A
T N P
BASHKIMI | ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT /\X 2 \
detaj A 1500 \\/ N

Zbara ekuipotenciale e panelit TU

®O OC
Lidhja e ekranit te l@g
kabllit TM |
7% Zbare Cu ekuipotenciale TU
i 2 r_—'ﬁ (%)

Lidhja e zhaluzise

©
Lidhja
€ deres
\Lidhja e

paneleve TM

Lidhjae =
Trans. "\
®

Lidhja me shiritin e jashtem
te tokezimit Fe/Zn @12 mm

Lidhja e
panelit TU

Lidhja e rrietes
metalike
Lidhja e ekuipotenciale
rrethimit

Pershkrimi i Materialeve

o

Percjelles i rumbullaket Fe/Zn @12mm

o

Percjelles i rumbullaket Fe/Zn @16mm

o

Kapikorde per percjelles Fe/Zn @12 mm

YV
7
taj A A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3. Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm

SHENIME TEKNIKE

1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE
JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR CELIKU @12 mm.

2. KONTURI | JASHTEM | TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe/Zn TE ZINKUAR NE TE NXEHTE
40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI Fe/Zn PROFIL "+" 50x50x5; L=1.5 m.

3. REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE JETE Rt <2Q NE RAST TE
KUNDERT TE SHTOHET NUMRI | ELEKTRODAVE,DERI NE ARITJEN E REZISTENCES.

4. TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI |
DYSHEPOSTRIBEE SE KABINES

5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR CELIKU TE ZINGUAR |
CVESHUR Fe/Zn D=12mm DHE Fe/Zn D=16mm

6. NGA ZBARA EKUIPOTENCIALE NE PANELIN TU, DALIN PERCJELLESIT Fe/Zn PER LIDHJEN E TE

GJITHA PAJISJEVE METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN (TRANSFORMATORI, CELAT TM,
PANELET TU, ZHALUZITE, DYERT, ZGARA E HEKURIT E DYSHEPOSTRIBEE)

7. SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.

8. NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.

9. PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE mm.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11.  VENDET KU KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME
PARESHME.

OSSH OSHEE DREJTORI
i i K/ DEGES TEKNIKE
DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

SH/REP.PROJEK.
Emertimi objektit NR. LIC
Kalimi nga 10 KV ne 20 kV i rrjetit TM ,Rikonstruksion i
kabinave dhe i rrjeti TU me ABC ne fiderin Nr.17 PROJEKTOI
Shengjin, nst. 110/10 KV Lezhe. NR. LIC
PROJEKTOI
Emertimi fletes

BAZA MATERIALE, SHENIME TEKNIKE KABINA

FAZA: PROJEKT ZBATIM

BOX C. LEKSTAKAJ. SHKALLA 1: |DT.18.10.2023 | DIN A3
Porosites: NR.FLETEVE: 19 NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER ARSHIVE: PROJEKTE 23

FLETA NR. E-17
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